МОУ «МЕЛЕХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

                                                                      П Р И К А З

           от 11 мая 2011 года                                                                                                  № 114/1

    «О введении Федеральных

  государственных стандартов

 начального общего  образования»
В целях обеспечения поэтапного введения Федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования (далее ФГОС начального общего образования), утверждённых приказом Минобрнауки России от 06.10.2009г.  №373 (зарегистрирован Минюстом России 22.10.2009г. №15785) с сентября 2011-2012 учебного года, согласно критериям, определённым Минобрнауки России для введения ФГОС начального общего образования и приказа управления образования администрации Ковровского района № 32/2 от 05.03.2011г. «Об утверждении Мероприятий по обеспечению введения Федерального          государственного образовательного стандарта начального общего образования (ФГОС) в            ОУ Ковровского района в 2011-2012 учебном году»,

                      П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ввести с 1 сентября 2011 года в первых классах Федеральные государственные образовательные стандарты начального общего образования.

2. Сформировать до 12 мая 2011 года рабочую группу по организации введения ФГОС.

3. Назначить Коногину Е.П., заместителя директора по УВР, координатором по вопросам           методического обеспечения ФГОС начального общего образования.
4. Коногиной Е.П., заместителю директора по УВР, координатору:

       - провести работу по обеспечению будующих первых классов учебно-методическим комплектом соответствующим ФГОС;

       - разработать план курсовой подготовки учителей начальных классов по введению ФГОС.
 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

             Директор школы                                                                                         И.А. Алёшина

            С приказом ознакомлена:

             р/р 1 – в дело;

                   2 – Коногиной Е.П.

                   3 – учит.